SUDAMERIS |securos

SUDAMERIS SEGUROS S.A
BALANCE GENERAL
AL 31/03/2025

Con cifras comparativas al: 30/06/2024

(Expresado en guaranies)

02 (Dos)

ACTIVO 31/03/2025 30/06/2024 PASIVO Y PATRIMONIO NETO 31/03/2025 30/06/2024

Activo Corriente Pasivo Corriente

Disponibilidades 15.071.286.682 12.012.061.806 || Deudas Financieras - -
Inversiones 65.052.698.581 20.503.925.857 |[Deudas con Asegurados 316.452.611 282.979.698
Créditos Técnicos Vigentes 46.806.046.077 30.110.332.384 || Deudas por Coaseguros 619.778.445 263.654.382
Créditos Administrativos 2.153.167.883 2.312.046.011||Deudas por Reaseguros 14.475.085.047 3.693.647.155
Gastos Pagados por Adelantado 986.058.259 508.794.258|| Deudas con Intermediarios 3.957.230.191 3.473.432.770
Bienes y Derechos Recibidos en Pago 9.387.150 10.277.863||Otras Deudas Técnicas 327.171.634 573.355.082
Activos Diferidos 27.886.929.052 18.876.600.624 || Obligaciones Administrativas 8.963.571.270 8.369.504.280
Activo Corriente Total 157.965.573.684 84.334.038.803 || Provisiones Técnicas de Seguros 58.266.595.281 37.590.588.433
Activo No Corriente Provisiones Técnicas de Siniestros 10.619.573.223 8.934.302.890
Créditos Técnicos Vigentes - - Utilidades Diferidas 8.517.812.343 6.614.184.433
Créditos Técnicos Vencidos 4.937.005.926 3.008.881.076 [|Pasivo Corriente Total 106.063.270.045 69.795.649.123

Créditos Administrativos

Inversiones

Gastos Pagados por Adelantado
Bienes y Derechos Recibidos en Pago
Bienes de uso

Activos Diferidos

33.802.712.480

14.163.677.238
10.457.895.907

52.892.424.976

14.451.787.900
7.715.428.082

Activo No Corriente Total

63.361.291.551

78.068.522.034

Pasivo No Corriente

Deudas Financieras

Deudas con Asegurados

Deudas por Coaseguros

Deudas por Reaseguros

Deudas con Intermediarios

Otras Deudas Técnicas
Obligaciones Administrativas
Provisiones Técnicas de Seguros
Provisiones Técnicas de Siniestros
Utilidades Diferidas

10.170.765.762

2.267.368.185

9.680.901.545

2.185.022.951

Pasivo No Corriente Total

12.438.133.947

11.865.924.496

PASIVO TOTAL

118.501.403.992

81.661.573.619

Patrimonio Neto

Capital Social

Cuentas Pendientes de Capitalizacion
Reservas

Resultados Acumulados

68.266.000.000
1.254.728
12.151.725.914

53.293.900.000
48.804
11.346.709.466

Resultado del Ejercicio 22.406.480.601 16.100.328.950
PATRIMONIO NETO TOTAL 102.825.461.243 80.740.987.220
TOTAL ACTIVO 221.326.865.235 162.402.560.839|| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 221.326.865.235 162.402.560.839
CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS 31/03/2025 30/06/2024
Capitales Asegurados 20.376.742.618.287| 10.557.084.736.181
Capitales Asegurados Cedidos 13.184.045.005.918| 6.787.308.316.973
Cuentas de Orden y Contingencias 250.206.639.237 148.227.917.135
TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS 33.810.994.263.442| 17.492.620.970.289
VIVIANA Firmado digitalmente LEONARDO Firmado digitalmente por
por VIVIANA NOELIA LEONARDO JAVIER PETTA
NOELIA SOLIS CASCO JAVIER PETTA  Borecki
- Fecha: 2025.04.15 18:32:33
Fecha: 2025.04.15 BORECKI 5300

SOLIS CASCO 17:20:27 -03'00'

CPN Viviana Solis
Contadora General

Leonardo Petta
Vicepresidente




SUDAMERIS sesuros

SUDAMERIS SEGUROS S.A

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADOS

AL 31/03/2025

Con cifras comparativas al: 31/03/2024

(Expresado en guaranies)

03 (Tres)

31/03/2025 31/03/2024
INGRESOS TECNICOS DE PRODUCCION
Primas Directas 79.047.027.117 60.500.608.920
Primas Reaseguros Aceptados 358.045.271 321.050.284
Desafectacion de Provisiones Técnicas de Seguros - -
EGRESOS TECNICOS DE PRODUCCION
Primas Reaseguros Cedidos 34.215.077.918 27.197.949.499
Constitucion de Provisiones Técnicas de Seguros 744.043.633 -
PRIMAS NETAS GANADAS 44.445,950.837 33.623.709.705
SINIESTROS
Siniestros 19.849.892.045 26.404.428.009
Prestaciones e Indemnizaciones Seguros de Vida - -
Gastos de Liquidacion de Siniestros, Salvataje y Recupero 453.371.270 406.144.807
Participacion Recupero Reaseguros Cedidos - -
Siniestros Reaseguros Aceptados 1.915.509.768 112.874.703
Constitucion de Provisiones Técnicas de Siniestros 5.469.773.035 5.629.249.641
RECUPERO DE SINIESTROS
Recupero de Siniestros 131.857.816 458.436.764
Siniestros Recuperados Reaseguros Cedidos 9.205.590.723 13.445.379.734

9P9articipacion Recupero Reaseguros Aceptados
Desafectacion de Provisiones Técnicas por Siniestros

3.784.502.703

4.050.889.917

SINIESTROS NETOS OCURRIDOS

14.566.594.876

14.597.990.745

UTILIDAD / PERDIDA TECNICA BRUTA

29.879.355.961

19.025.718.960

OTROS INGRESOS TECNICOS
Reintegro de Gastos de Produccién
Otros Ingresos por Reaseguros Cedidos
Otros Ingresos por Reaseguros Aceptados
Desafectacion de Previsiones

OTROS EGRESOS TECNICOS

Gastos de Produccion

Gastos de Cesién de Reaseguros
Gastos de Reaseguros Aceptados
Gastos Técnicos de Explotacion
Constitucion de Previsiones

2.720.354.933
18.190.429.467

3.280.659.908

7.981.400.649
1.726.564.760
21.196.289.364
4.124.950.537

1.969.280.443
9.753.282.401

1.669.516.131

6.797.904.754
1.353.902.211
16.969.145.687
2.085.699.266

UTILIDAD / PERDIDA TECNICA NETA

19.041.594.959

5.211.146.017

INGRESOS DE INVERSION
GASTOS DE INVERSION

8.793.244.745
3.268.564.370

6.308.782.069
1.975.058.299

UTILIDAD / PERDIDA NETA SOBRE INVERSIONES

5.524.680.375

4.333.723.770

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (NETOS)

329.814.222

122.414.438

UTILIDAD / PERDIDA NETA ANTES DE IMPUESTOS

24.896.089.556

9.667.284.225

Impuesto a la Renta

2.489.608.955

1.056.382.596

UTILIDAD / PERDIDA NETA DEL EJERCICIO

22.406.480.601

8.610.901.629

Firmado digitalmente por

VIVIANA NOELIA VIVIANA NOELIA SOLIS
SOLIS CASCO E:cshca:ozozs.mjs 17:20:50

-03'00'
CPN Viviana Solis
Contadora

LEONARDO Firmado digitalmente por

LEONARDO JAVIER PETTA
JAVIER PETTA  BORECKI

Fecha: 2025.04.15
BORECKI 18:32:50-03'00'

Leonardo Petta
Vicepresidente




04 (Cuatro)
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SUDAMERIS |securos

SUDAMERIS SEGUROS S.A
ESTADO DE FLUJO EFECTIVO
AL 31/03/2025

Con cifras comparativas al: 31/03/2024

(Expresado en guaranies)

05 (Cinco)

DETALLES

31/03/2025

31/03/2024

Flujo de efectivo por las actividades operativas
Cobros a Clientes

Pagos de Siniestros

Pago a Proveedores

Pagos a Reaseguros

Efectivos pagado a empleados

Impuesto a la Renta

Otros

99.002.587.688
(22.563.677.490)
(36.985.725.807)
(7.300.416.782)
(10.000.166.946)
(1.211.996.906)

17.435.397.715
(1.693.207.445)
(3.676.361.677)
(5.012.974.623)
(2.227.158.559)

(728.064.153)

(200.928.711)

Flujos netos de efectivo por actividades operativas

20.940.603.757

3.896.702.547

Flujos de Efectivo por Actividades de Inversion
Adquisicion de Activos Fijos

Ventas de Activos Fijos

Inversiones Efectuadas

Inversiones Recuperadas

Ingresos / Egresos financieros netos (productos de inversién)

(377.870.809)
(32.888.450.000)
10.223.200.000

5.483.748.507

(267.748.930)
105.542.382

(8.054.532.818)
3.185.578.514
1.567.403.507

Flujos netos de efectivo por actividades de Inversion

(17.559.372.302)

(3.463.757.345)

Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Integracion de Capital

Dividendos pagados a accionistas

Obtencion / Amortizacion de Préstamos obtenidos para Construcciones
Otros — Bonos a Directores

(322.006.579)

Flujos netos de efectivo por actividades de Financiamiento

(322.006.579)

INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO

3.059.224.876
12.012.061.806

432.945.202
7.750.713.639

15.071.286.682

8.183.658.841

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL EJERCICIO
Firmado digitalmente

VIVIANA por VIVIANA NOELIA
NOELIA SOLIS iOL;s.CAsco
CASCO echa: 2025.04.15

17:21:20-03'00'

CPN Viviana Solis
Contadora

LEONARDO LN RER PeEn
JAVIER PETTA EOF:\Ecglozs 04.15 18:33:52
BORECKI et

Leonardo Petta
Vicepresidente



SUDAMERIS |securos

06 (Seis)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
(TRIMESTRALES]
AL 31/03/2025

a-) Politicas y Métodos Contables.

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a la Resolucion 240/04,
emitidas por la Superintendencia de Seguros por la que se aprueban el Plan y
Manual de Cuentas y Modelos de Estados Financieros. Los principios y practicas
contables méas importantes aplicados para el registro de operaciones y preparacion
de los estados financieros de la Compania estan especificadas y detalladas en la
misma resolucion en la Nota 2 de las Notas de Estados Financieros Anuales.

b-] Naturaleza e Importes no usuales.
No se registraron Importes no Usuales.

c-) Naturaleza e Importes de los cambios en las estimaciones de Reservas.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

d-] Emisiones de Capital de la Empresa, deudas contraidas o reembolso de las
mismas.

No se registraron emisiones de Capital en el periodo informado, asi como tampoco
se contrajeron deudas ni reembolsos de las mismas.

e-) Dividendos Pagados.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

f-) Hechos Posteriores al cierre del periodo intermedio.
Se registro Constitucion de Provisiones Técnicas de Seguros por Gs. 744.043.633.-

g-] Efecto de los cambios en la composicion accionaria, durante el periodo
informado.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

h-] Cambios Relevantes en los Activos y Pasivos de Caracter Contingente.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

VIVIANA Firmado digitalmente

Firmado digitalment
por VIVIANA NOELIA LEONARDO JAVIER (£oxaro0 savier petra
NOELIA SOLIS souis casco PETTA BORECKI = BOFEcK
CASCO Fecha: 2025.04.15 Fecha: 2025.04.15 18:34:41 -03'00"
Z 17:21:37 -03'00"
CPN Viviana Solis Leonardo Petta
Contadora Vicepresidente

info@sudamerisseguros.com.py
sudamerisseguros.com.py
021 416 6200



