

SUDAMERIS SEGUROS S.A.

BALANCE GENERAL

AL 31/03/2025

Con cifras comparativas al: 30/06/2024

(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	31/03/2025	30/06/2024	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	31/03/2025	30/06/2024
Activo Corriente			Pasivo Corriente		
Disponibilidades	15.071.286.682	12.012.061.806	Deudas Financieras	-	-
Inversiones	65.052.698.581	20.503.925.857	Deudas con Asegurados	316.452.611	282.979.698
Créditos Técnicos Vigentes	46.806.046.077	30.110.332.384	Deudas por Coaseguros	619.778.445	263.654.382
Créditos Administrativos	2.153.167.883	2.312.046.011	Deudas por Reaseguros	14.475.085.047	3.693.647.155
Gastos Pagados por Adelantado	986.058.259	508.794.258	Deudas con Intermediarios	3.957.230.191	3.473.432.770
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	9.387.150	10.277.863	Otras Deudas Técnicas	327.171.634	573.355.082
Activos Diferidos	27.886.929.052	18.876.600.624	Obligaciones Administrativas	8.963.571.270	8.369.504.280
Activo Corriente Total	157.965.573.684	84.334.038.803	Provisiones Técnicas de Seguros	58.266.595.281	37.590.588.433
Activo No Corriente			Provisiones Técnicas de Siniestros	10.619.573.223	8.934.302.890
Créditos Técnicos Vigentes	-	-	Utilidades Diferidas	8.517.812.343	6.614.184.433
Créditos Técnicos Vencidos	4.937.005.926	3.008.881.076	Pasivo Corriente Total	106.063.270.045	69.795.649.123
Créditos Administrativos	-	-	Pasivo No Corriente		
Inversiones	33.802.712.480	52.892.424.976	Deudas Financieras	-	-
Gastos Pagados por Adelantado	-	-	Deudas con Asegurados	-	-
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	-	-	Deudas por Coaseguros	-	-
Bienes de uso	14.163.677.238	14.451.787.900	Deudas por Reaseguros	-	-
Activos Diferidos	10.457.895.907	7.715.428.082	Deudas con Intermediarios	-	-
Activo No Corriente Total	63.361.291.551	78.068.522.034	Otras Deudas Técnicas	-	-
			Obligaciones Administrativas	-	-
			Provisiones Técnicas de Seguros	10.170.765.762	9.680.901.545
			Provisiones Técnicas de Siniestros	-	-
			Utilidades Diferidas	2.267.368.185	2.185.022.951
			Pasivo No Corriente Total	12.438.133.947	11.865.924.496
			PASIVO TOTAL	118.501.403.992	81.661.573.619
			Patrimonio Neto		
			Capital Social	68.266.000.000	53.293.900.000
			Cuentas Pendientes de Capitalización	1.254.728	48.804
			Reservas	12.151.725.914	11.346.709.466
			Resultados Acumulados	-	-
			Resultado del Ejercicio	22.406.480.601	16.100.328.950
			PATRIMONIO NETO TOTAL	102.825.461.243	80.740.987.220
TOTAL ACTIVO	221.326.865.235	162.402.560.839	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	221.326.865.235	162.402.560.839

CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS

31/03/2025 | 30/06/2024

Capitales Asegurados

376.742.618.287 10.557.084.736.181

Capitales Asegurados Cedidos

184.045.005.918 6.787.308.316.973

Cuentas de Orden y Contingencias

250.206.639.237 | 148.227.917.135

TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS 33.810.994.263.442 17.492.620.970.289

VIVIANA
NOELIA
SOLIS CASCO

Firmado digitalmente
por VIVIANA NOELIA
SOLIS CASCO
Fecha: 2025.04.15
17:20:27 -03'00'

CPN Viviana Solis
Contadora General

LEONARDO
JAVIER PETTA
BORECKI

Firmado digitalmente por
LEONARDO JAVIER PETTA
BORECKI
Fecha: 2025.04.15 18:32:33
-03'00'

Leonardo Petta
Vicepresidente



SUDAMERIS SEGUROS S.A
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADOS
AL 31/03/2025
Con cifras comparativas al: 31/03/2024
(Expresado en guaraníes)

	31/03/2025	31/03/2024
INGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN		
Primas Directas	79.047.027.117	60.500.608.920
Primas Reaseguros Aceptados	358.045.271	321.050.284
Desafectación de Provisiones Técnicas de Seguros	-	-
EGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN		
Primas Reaseguros Cedidos	34.215.077.918	27.197.949.499
Constitución de Provisiones Técnicas de Seguros	744.043.633	-
PRIMAS NETAS GANADAS	44.445.950.837	33.623.709.705
SINIESTROS		
Siniestros	19.849.892.045	26.404.428.009
Prestaciones e Indemnizaciones Seguros de Vida	-	-
Gastos de Liquidación de Siniestros, Salvataje y Recupero	453.371.270	406.144.807
Participación Recupero Reaseguros Cedidos	-	-
Siniestros Reaseguros Aceptados	1.915.509.768	112.874.703
Constitución de Provisiones Técnicas de Siniestros	5.469.773.035	5.629.249.641
RECUPERO DE SINIESTROS		
Recupero de Siniestros	131.857.816	458.436.764
Siniestros Recuperados Reaseguros Cedidos	9.205.590.723	13.445.379.734
9P9articipación Recupero Reaseguros Aceptados	-	-
Desafectación de Provisiones Técnicas por Siniestros	3.784.502.703	4.050.889.917
SINIESTROS NETOS OCURRIDOS	14.566.594.876	14.597.990.745
UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA BRUTA	29.879.355.961	19.025.718.960
OTROS INGRESOS TÉCNICOS		
Reintegro de Gastos de Producción	2.720.354.933	1.969.280.443
Otros Ingresos por Reaseguros Cedidos	18.190.429.467	9.753.282.401
Otros Ingresos por Reaseguros Aceptados	-	-
Desafectación de Previsiones	3.280.659.908	1.669.516.131
OTROS EGRESOS TÉCNICOS		
Gastos de Producción	7.981.400.649	6.797.904.754
Gastos de Cesión de Reaseguros	1.726.564.760	1.353.902.211
Gastos de Reaseguros Aceptados	-	-
Gastos Técnicos de Explotación	21.196.289.364	16.969.145.687
Constitución de Previsiones	4.124.950.537	2.085.699.266
UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA NETA	19.041.594.959	5.211.146.017
INGRESOS DE INVERSIÓN	8.793.244.745	6.308.782.069
GASTOS DE INVERSIÓN	3.268.564.370	1.975.058.299
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA SOBRE INVERSIONES	5.524.680.375	4.333.723.770
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (NETOS)	329.814.222	122.414.438
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA ANTES DE IMPUESTOS	24.896.089.556	9.667.284.225
Impuesto a la Renta	2.489.608.955	1.056.382.596
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO	22.406.480.601	8.610.901.629

VIVIANA NOELIA SOLIS CASCO

Firmado digitalmente por
VIVIANA NOELIA SOLIS
CASCO
Fecha: 2025.04.15 17:20:50
-03'00'

CPN Viviana Solis
Contadora

LEONARDO JAVIER PETTA BORECKI

Firmado digitalmente por
LEONARDO JAVIER PETTA
BORECKI
Fecha: 2025.04.15
18:32:59 -03'00'

Leonardo Petta
Vicepresidente

Concepto	Capital Integrado	Pendiente	Reservas sobre Utilidades	Reservas Patrimoniales	Resultados acumulados	Resultado del ejercicio	Total
	En Efectivo	Capital Secundario	Legal	Estatutarias	Facultativas	De Revalúo	Ley 827/96
Saldos al 01/01/2024	53.293.900.000	-	49.304	4.577.334.006	-	6.769.375.460	-
Transferencia del resultado del ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	5.143.572.798
Capitalización de utilidades	-	-	-	-	-	-	-5.143.572.798
Aportes a capitalizar	-	-	-	-	-	-	-
Constitución de reservas	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	-	-
Distribución de dividendos	-	-	-	-	-	-	-
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-
Bonificación a Directores **)	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	-	-
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-
Resultado del ejercicio	-	-	-	-	-	-	8.610.901.629
Saldos al 31/03/2024	53.293.900.000	-	49.304	4.577.334.006	-	6.769.375.460	-
Transferencia del resultado del ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	8.610.901.629
Capitalización de utilidades (a)	14.972.100.000	-	-	-	-	16.100.328.951	-8.610.901.629
Aportes a capitalizar (a)	-	1.205.924	-	-	-	-14.972.100.000	-7.489.427.322
Constitución de reservas	-	-	805.016.448	-	-	-1.205.924	-
Bonificación a Directores **)	-	-	-	-	-	-805.016.448	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	-322.006.579	-322.006.579
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-
Resultado del ejercicio	-	-	-	-	-	-	22.406.480.601
Saldos al 31/03/2025	68.266.000.000	-	1.254.728	5.382.350.454	-	6.769.375.460	-
							22.406.480.601
							10.825.461.243

VIVIANA NOELIA SOLIS CASCO
Firmado digitalmente
por VIVIANA NOELIA
SOLIS CASCO
Fecha: 2025.04.15
17:21:04 -03'00'
CPN Viviana Solis
Contadora

LEONARDO JAVIER PETTA BORECKI
Firmado digitalmente
por LEONARDO JAVIER
PETTA BORECKI
Fecha: 2025.04.15
18:33:25 -03'00'
Leonardo Petta
Vicepresidente

SUDAMERIS | **SEGUROS**

SUDAMERIS SEGUROS S.A
ESTADO DE FLUJO EFECTIVO
AL 31/03/2025
Con cifras comparativas al: 31/03/2024
(Expresado en guaraníes)

DETALLES	31/03/2025	31/03/2024
A Flujo de efectivo por las actividades operativas		
Cobros a Clientes	99.002.587.688	17.435.397.715
Pagos de Siniestros	(22.563.677.490)	(1.693.207.445)
Pago a Proveedores	(36.985.725.807)	(3.676.361.677)
Pagos a Reaseguros	(7.300.416.782)	(5.012.974.623)
Efectivos pagado a empleados	(10.000.166.946)	(2.227.158.559)
Impuesto a la Renta	(1.211.996.906)	(728.064.153)
Otros	-	(200.928.711)
Flujos netos de efectivo por actividades operativas	20.940.603.757	3.896.702.547
B Flujos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Adquisición de Activos Fijos	(377.870.809)	(267.748.930)
Ventas de Activos Fijos	-	105.542.382
Inversiones Efectuadas	(32.888.450.000)	(8.054.532.818)
Inversiones Recuperadas	10.223.200.000	3.185.578.514
Ingresos / Egresos financieros netos (productos de inversión)	5.483.748.507	1.567.403.507
Flujos netos de efectivo por actividades de Inversión	(17.559.372.302)	(3.463.757.345)
C Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Integración de Capital	-	-
Dividendos pagados a accionistas	-	-
Obtención / Amortización de Préstamos obtenidos para Construcciones	-	-
Otros – Bonos a Directores	(322.006.579)	
Flujos netos de efectivo por actividades de Financiamiento	(322.006.579)	
INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	3.059.224.876	432.945.202
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	12.012.061.806	7.750.713.639
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL EJERCICIO	15.071.286.682	8.183.658.841

VIVIANA
NOELIA SOLIS
CASCO


 Firmado digitalmente
 por VIVIANA NOELIA
 SOLIS CASCO
 Fecha: 2025.04.15
 17:21:20 -03'00'

CPN Viviana Solis
 Contadora

LEONARDO
JAVIER PETTA
BORECKI


 Firmado digitalmente por
 LEONARDO JAVIER PETTA
 BORECKI
 Fecha: 2025.04.15 18:33:52
 -03'00'

Leonardo Petta
 Vicepresidente

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
(TRIMESTRALES)
AL 31/03/2025

a-) Políticas y Métodos Contables.

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a la Resolución 240/04, emitidas por la Superintendencia de Seguros por la que se aprueban el Plan y Manual de Cuentas y Modelos de Estados Financieros. Los principios y prácticas contables más importantes aplicados para el registro de operaciones y preparación de los estados financieros de la Compañía están especificadas y detalladas en la misma resolución en la Nota 2 de las Notas de Estados Financieros Anuales.

b-) Naturaleza e Importes no usuales.

No se registraron Importes no Usuales.

c-) Naturaleza e Importes de los cambios en las estimaciones de Reservas.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

d-) Emisiones de Capital de la Empresa, deudas contraídas o reembolso de las mismas.

No se registraron emisiones de Capital en el periodo informado, así como tampoco se contrajeron deudas ni reembolsos de las mismas.

e-) Dividendos Pagados.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

f-) Hechos Posteriores al cierre del periodo intermedio.

Se registro Constitución de Provisiones Técnicas de Seguros por Gs. 744.043.633.-

g-) Efecto de los cambios en la composición accionaria, durante el periodo informado.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

h-) Cambios Relevantes en los Activos y Pasivos de Carácter Contingente.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

VIVIANA
NOELIA SOLIS
CASCO

Firmado digitalmente
por VIVIANA NOELIA
SOLIS CASCO
Fecha: 2025.04.15
17:21:37 -03'00'

CPN Viviana Solis
Contadora

LEONARDO JAVIER
PETTA BORECKI

Firmado digitalmente por
LEONARDO JAVIER PETTA
BORECKI
Fecha: 2025.04.15 18:34:41 -03'00'

Leonardo Petta
Vicepresidente